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ODPOWIEDZI  
NA PYTANIA DO SIWZ W POSTĘPOWANIU PRZETARGOWYM PN.: 

Dostawa środków czystości i dezynfekcji dla spółki Szpitala Miejskiego im. Jana Garduły  
w Świnoujściu sp. z o. o. 

 
W związku z zapytaniami jakie wpłynęły od Wykonawcy w/w postępowaniu – Zamawiający działając  

w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 styczeń 2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1843) odpowiada na następujące pytania: 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Zadania produkt z Zadania 11 poz. 8 i dopuści: 
Suche chusteczki do nasączania wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2. Brak 
negatywnej interakcji z jakimikolwiek preparatami do dezynfekcji, niskopyłowe do dezynfekcji wszystkich 
zmywalnych powierzchni. Chusteczki dostarczane w rolkach 100 szt., rozmiar chusteczki 30x34cm. Każda rolka 
pakowana oddzielnie w folię ochronną. Dołączone 56 szt. naklejek (lub w ilości podanej przez Zamawiającego w 
odpowiedzi na pytanie) informacyjnych umożliwiającą wpisanie: nazwy preparatu, stężenia, daty napełnienia, 
daty przydatności, imienia i nazwiska osoby przygotowującej. Opakowanie = 1 rolka. 
lub 
Suche chusteczki do nasączania wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2. Brak 
negatywnej interakcji z jakimikolwiek preparatami do dezynfekcji, niskopyłowe do dezynfekcji wszystkich 
zmywalnych powierzchni. Chusteczki dostarczane w rolkach 300 szt., rozmiar chusteczki 18x25cm. Każda rolka 
pakowana oddzielnie w folię ochronną. Dołączone 56 szt. naklejek (lub w ilości podanej przez Zamawiającego w 
odpowiedzi na pytanie) informacyjnych umożliwiającą wpisanie: nazwy preparatu, stężenia, daty napełnienia, 
daty przydatności, imienia i nazwiska osoby przygotowującej. Opakowanie = 1 rolka. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 2: 
Pytanie do zadania nr 7 
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 7 w poz. 2 miskę o pojemności 3,0 L? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający mógłby wydzielić z zadania nr 11 pozycję 9 – co pozwoli na złożenie oferty konkurencyjnej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 4: 
Czy w zadaniu nr 11 poz. 1 i 2 – Zamawiający mógłby dopuścić preparat na bazie jednego alkoholu bez 
dodatkowych substancji czynnych, o spektrum działania B, Tbc, F, V ( HIV, HBV, HCV/BVDV, Vaccinia, Rota, 
Noro/MNV) w czasie do 1 min, dopuszczony do powierzchni mających kontakt z żywnością, o pH ok.6-7, nie 
zawierający substancji zapachowych i nie pozostawiający osadów? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 5: 
Czy w zadaniu nr 11 poz. 3 – Zamawiający mógłby dopuścić środek do mycia i dezynfekcji małych i dużych 
powierzchni na bazie guanidyny i czwartorzędowych związków amoniowych, zawierający w swoim składzie 
alkohol, o przyjemnym zapachu, zalecany do dezynfekcji inkubatorów i masek do oddychania, dopuszczony do 
powierzchni mających kontakt z żywnością, o spektrum działania: B (MRSA), F, Tbc, V (HBV/HIV, HCV/BVDV, 
Rota, Vakccinia, wirus grypy) w stężeniu 0,5% do 15 min, z możliwością rozszerzenia o wirus Papowa, Noro i 
Adeno? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapsiy SIWZ. 
Pytanie 6: 
Zadanie 6  
Czy w zadaniu nr 11 poz. 4 – Zamawiający mógłby dopuścić koncentrat do mycia i dezynfekcji powierzchni w 
saszetkach o pojemności 100 ml na bazie kwasu cytrynowego i chlorynu sodu, o spektrum B, F (Tbc), V, S, w 
czasie 5 minut (doza na 5l)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapsiy SIWZ. 
Pytanie 7: 
Zadanie 6  
Czy w zadaniu nr 11 poz. 7 – Zamawiający mógłby dopuścić kwaśny, nisko pieniący środek do maszynowego 
płukania i dezynfekcji termicznej kaczek i basenów na bazie kwasu cytrynowego, zapobiegający osadzaniu się 
kamienia kotłowego, nie pozostawiający smug i zacieków, stosowany w stężeniu od 0,1 do 0,3%, pH 
koncentratu 2,0 +/- 0,5, zawierający związki kompleksujące i inhibitory korozji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 8: 
Czy w zadaniu nr 11 poz. 8 – Zamawiający mógłby dopuścić suche bezwłóknowe chusteczki wykonane z 
wysokiej jakości, nie pozostawiającej kłaczków nietkanej mieszany włókien syntetycznych (poliester) do 
stosowania z dowolnymi środkami myjącymi lub dezynfekującymi o wymiarach 32 cm x 30 cm i gramaturze 
50g/m², chusty zarejestrowane jako wyrób medyczny?  
Lub 
Czy w zadaniu nr 11 poz. 8 – Zamawiający mógłby dopuścić suche chusteczki wykonane z wysokiej jakości 
nietkanego materiału (poliester), pakowane po 120 chusteczek o wymiarach 17x36 cm, o gramaturze ok. 
48g/m2 (tolerancja +/-5%), wiaderka wykonane z polietylenu i polipropylenu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 9: 
zadanie 4 poz. 5: 
Co zamawiający rozumie pod pojęciem "uniwersalny system dozujący"? 
Do jakiego rodzaju wkładu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby zaoferowany przez Wykonawcę system dozujący był możliwy do zastosowania dla 
kilku producentów produktów ujętych w poz. od 1 do 4 zadania po zakończeniu obowiązywania umowy. 
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku 
przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy 
kapitałowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 11: 
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Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca materiałów do sterylizacji posiadał certyfikat systemu zarządzania 
jakością ISO 9001:2015 dotyczącą materiałów sterylizacyjnych? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane 
wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 12: 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 6 p. 1 wymaga preparatu zawierającego w swoim składzie związek aktywny - 
aldehyd ortoftalowy oraz substancje pomocnicze (propan-1,2-diol, alkohole etoksylowane, rozpuszczalniki, 
substancje buforowe, substancje powierzchniowo czynne, śr. przeciwpieniące, wodę dejonizowaną)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 13: 
Czy Zamawiający wymaga w zadaniu nr 6 p. 4, aby zestaw zawierający wyprofilowaną gąbkę do przecierania 
powierzchni płaszcza endoskopu oraz biodegradowalny, zmniejszający napięcie powierzchniowe płyn, nie 
zawierający enzymów przeznaczony do wstępnego płukania kanałów, nie zawierał w swoim składzie 2-
aminoetanolu, substancji sklasyfikowanej jako niebezpieczna? 
Zgodnie ze zharmonizowaną klasyfikacją i oznakowaniem (CLP00) zatwierdzonym przez Unię Europejską, 
substancja ta powoduje poważne oparzenia skóry i uszkodzenia oczu, jest szkodliwa po połknięciu, jest 
szkodliwa w kontakcie ze skórą i jest szkodliwa w przypadku wdychania. 
Ponadto klasyfikacja dostarczona przez przedsiębiorstwa do ECHA (Europejska Agencja Chemiczna) w 
rejestracjach REACH (ang. Registration, Evaluation and Authorisation of Chemicals) – rozporządzenie 
Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1907/2006 regulujące kwestie stosowania chemikaliów, poprzez ich 
rejestrację i ocenę oraz, w niektórych przypadkach, udzielanie zezwoleń i wprowadzanie ograniczeń obrotu) 
wskazuje, że substancja ta jest toksyczna w przypadku wdychania, jest szkodliwa dla organizmów wodnych o 
długotrwałych skutkach, powoduje poważne uszkodzenia oczu, jest podejrzewana o uszkodzenie płodności lub 
nienarodzonego dziecka, może powodować podrażnienie dróg oddechowych, może powodować reakcję 
alergiczną skóry i może powodować objawy alergii lub astmy lub trudności w oddychaniu w następstwie 
wdychania.  
https://echa.europa.eu/substance-information/-/substanceinfo/100.004.986 
https://www.ciop.pl/CIOPPortalWAR/appmanager/ciop/pl?_nfpb=true&_pageLabel=P276002244014104313432
41&id_czynn_chem=20 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 14: 
Czy Zamawiający wymaga w zadaniu nr 6 p. 5. aby zestaw 2 płynów zawierający zimny roztwór do sterylizacji 
wyrobów medycznych, przeznaczony do myjni ISA Medivators zawierał w swoim składzie kwas nadoctowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 15: 
Czy Zamawiający w zad nr 6 p. 1 dopuści do postępowania preparat prątkobójczy skuteczny wobec M. bovis, 
wirusobójczy skuteczny wobec wirusa polio typ 1 i 2 oraz wirusa opryszczki pospolitej typu 1, sporobójczy 
skuteczny wobec B. subtilis oraz C. sporogenes? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 16: 
Czy Zamawiający w zad. nr 6 p. 5  dopuści do postępowania preparaty posiadające aktywność mikrobiologiczną 
zgodnie z EN 14885:2019 wobec wirusów lipidowych i nie lipidowych Picornawirus (Wirus Coxsackie B3), 
Adenowirus Typ 4 oraz skuteczny wobec szczepów B. subtilis, B. atropheus, B. cereus, C. sporogenes? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 17: 
Czy Zamawiający w celu zwiększenia bezpieczeństwa dezynfekowanych endoskopów wymaga oświadczenia o 
kompatybilności środków chemicznych z posiadanymi przez Zamawiającego endoskopami? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 18: 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 6 p. 1 dopuści do postępowania wyrób medyczny klasy IIb, wykazujący 
skuteczność sporobójczą, bakteriobójczą, grzybobójczą, gruźliczą i wirusobójczą (dostarczoną przez 
producenta) posiadający deklarację CE, zgodny z wymogami Dyrektywy WE 93/42/EWG zmienionej przez 
2007/47/WE? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 19: 
Czy Zamawiający wymaga dla środków dezynfekcyjnych w zad. nr 6, p. 5 oraz p. 6 przedstawienia certyfikatu 
jednostki notyfikowanej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 20: 
Pytanie do zadania nr 5 , l.p. 1 i 2  
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z zadania nr 5 pozycji nr 1 i 2 celem utworzenia nowego pakietu 
spełniające wszystkie wymagania SIWZ. Pozwoli to na złożenie konkurencyjnie cenowo oferty innym oferentom 
z mikro i małych przedsiębiorstw.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 
Prezes Zarządu 

Szpitala Miejskiego im. Jan Garduły 
w Świnoujściu sp. z o. o. 

oryginał podpisu w dokumentacji postępowania 
dr Elżbieta Kasprzak 


